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RANSKALAINEN VALISTUSFILOSOFI Montesquieu totesi jo 1700-luvulla,  
että ilmasto on ensimmäinen maailmanmahti. Hän ei tosin voinut  
aavistaa, että valtavaksi paisunut ihmiskunta ja fossiilisten poltto-
aineiden massiivinen käyttö tulisivat muuttamaan elinolosuhtei-
tamme. Me meteorologit heräsimme ilmastonmuutoksen ris-
keihin 50 vuotta sitten, mikä johti arvostettuja tiederaportteja 
julkaisevan IPCC:n perustamiseen. Aluksi raportit kaikuivat 
kuuroille korville, sen jälkeen tiedettä vastaan hyökättiin, ja 
nyt aiemmin ennustettu ilmastonmuutos on havaittavissa 
kaikissa planeettamme kolkissa. 

NYT P OHDIMME, olemmeko matkalla ihmiskunnan ja 
biosfäärin tuhoon. Toisaalta meillä on edelleen hitautta 
ryhtyä toimeen. Meillä on vielä mahdollisuus pysäyttää 
haitallisten sääilmiöiden paheneminen 2060-luvulla, jos 
vähennämme fossiilisten polttoaineiden kulutusta roimasti  
sekä lopetamme muun muassa Amazonin ei-uusiutuvi-
en metsien tuhoamisen. Mutta negatiivinen trendi helle- 
aalloissa, tulvissa, kuivuudessa ja trooppisissa myrskyissä  
jatkuu joka tapauksessa lähivuosikymmenet. Sen sijaan 
jäätiköiden sulamiskehitystä ja meriveden pinnan nousua  
emme enää kykene hillitsemään tuleviin vuosisatoihin johtuen  
jo korkeasta ilmakehän hiilidioksidipitoisuudesta.

HYVÄ UUTINEN  on se, että meillä on keinot ilmastonmuutoksen 
pysäyttämiseen. Tuuli- ja aurinkoenergian hinnat ovat tippuneet alle  
fossiilienergian hintojen. Samoin akkujen ja sähköautojen hinnat ovat  

putoamassa. Tiedämme myös, että naudanlihan ja riisin tuotannot lisäävät 
ilmakehän toiseksi tärkeimmän kasvihuonekaasun, metaanin, päästöjä. 

MAAILMAN TALOUSFOORUMI on osoittanut, että epäonnistumi-
nen ilmastonmuutoksen torjunnassa ja myös siihen sopeutumi-

sessa on suurin riski maailmantaloudelle jo seuraavan kymme-
nen vuoden aikana. Jo toistakymmentä vuotta sitten julkais-

tussa Sternin raportissa kerrottiin, että ilmastonmuutoksen 
torjunta on jopa yli kymmenen kertaa halvempaa kuin sen 
haittavaikutusten tuottamat tappiot.

JOS ILMASTONMUUTOS  on globaali ongelma, on sen tor-
junta sitä mitä suuremmassa määrin. Rikkaat teollisuus-
maat EU mukaan lukien ovat sitoutuneet 1,5 asteen päästö- 
vähennyspolkuun, mutta muun muassa Kiina, Intia ja  
monet muut kehittyvät taloudet eivät vielä. Myös väestön- 
kasvun hillintään on syytä panostaa enemmän, sillä se lisää 

päästöjä, pakolaisuutta ja inhimillistä kärsimystä. 

SUOMI ON OLLUT päästöjen vähentämisen mallioppilas, ja 
maassamme on herätty ongelman ratkaisuun, mutta myös sen 

tarjoamiin mahdollisuuksiin. Valitettavasti Suomea koettele-
va polarisaatio koskettaa myös ilmastotoimia. Tarvitaan yhteen 

hiileen puhaltamista ja suuren yleisön sitoutumista.

Ilmasto on edelleen se ykkösmahti

Petteri Taalas | meteorologi, Maailman ilmatieteen järjestön pääsihteeri
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S ähköpakettiautot ovat 
Suomessa vielä harvinai-
sia, mutta pian ne alkavat 
syrjäyttää vauhdilla die-

selillä kulkevia virkaveljiään. Näin 
uskovat Ford-pakettiautoja myy-
vän Autokeskuksen myyntijohtaja 
Mauri Särkinen ja lähipäästöttömiä 
kuljetuspalveluita tarjoavan A2B:n 
toimitusjohtaja Tero Kakko.

Osin syynä muutokseen on EU:n 
kestävyysdirektiivi (CSRD), joka 
velvoittaa yrityksiä raportoimaan 
vuosittain toimintansa vaikutuk-
sista ympäristöön ja ihmisiin. Yli 
500 työntekijän pörssiyhtiöiden on 
laadittava kestävyysraportti ensim-
mäisen kerran vuodesta 2024, mut-
ta jo vuotta myöhemmin direktiivi 
alkaa velvoittaa myös monia muita 
yrityksiä, listaamattomiakin.

Ensimmäistä kertaa yritysten on 
raportoitava myös alihankintaketju-
jensa vaikutuksista. Direktiivin vä-
lilliset vaikutukset näkyvät esimer-
kiksi kuljetusyritysten arjessa, kun 
yritykset tarvitsevat raportteihin-
sa tiedot kuljetusten hiilidioksidi-
päästöistä koko arvoketjunsa osal-
ta. Julkinen raportointi on kuiten-
kin vain yksi kiihdytin muutokselle, 
sillä kokonaisuudessaan suuri osa 
yrityksiä panostaa vastuullisuuteen 
enemmän ja enemmän. A2B on jo 
laskenut asiakkaidensa pyynnöstä 
kuljetusten päästölaskelmia. Kak-
ko uskoo kyselyiden lisääntyvän 
voimakkaasti ensi vuoden aikana.

– Monelle kuljetusliikkeelle pääs-
töttömät kuljetukset ovat jo nyt tär-
keä kilpailutekijä, mutta useimmat 
ottavat päästöjen vähentämisessä 
vasta ensiaskeleitaan. Monelle voi-
kin tulla kiire, kun julkiset organi-
saatiot sekä suuryritykset alkavat 
vaatia kumppaneiltaan päästöttö-
män kuljetuskaluston käyttöönot-
toa, Kakko pohtii.

– Parissa vuodessa kuljetuska-
luston käyttövoimamuutos var-
masti kiihtyy. Se tarkoittaa biokaa-
su- ja sähköautojen lisääntymistä. 
Sähköautot soveltuvat erityises-
ti kaupunkien sisäiseen jakelulii-
kenteeseen, Särkinen lisää.

Sähköautomallien määrä
kasvaa vauhdikkaasti
Särkisen mukaan Ford sähköisti en-
simmäisenä suurimman pakettiau-
tomallinsa Ford E-Transitin, joka 
nosti Autokeskuksen nopeasti Suo-
men johtavaksi sähköpakettiauto-
jen myyjäksi. Viime vuonna mark-
kinoille tullut E-Transit on saata-

Yritykset panostavat 
kiihtyvästi päästöjensä 
vähentämiseen. Vuoden-
vaihteessa voimaan astuu 
myös EU:n kestävyys- 
direktiivi, jonka myötä 
logistiikan päästöjen 
merkitys korostuu.

vissa paketti- ja kuorma-autoksi re-
kisteröitynä sekä alustamallina, jo-
ka voidaan varustaa avolavalla tai 
erilliskoriratkaisulla. E-Transit tar-
joaa parhaimmillaan jopa 1700 ki-
lon kuormakantavuuden ja yli 300 
kilometrin WLTP-toimintasäteen 
yhdellä latauksella.

– Ford E-Transit tuli markkinoil-
le kesällä 2022 ja sen osuus Tran-
sit-malliston kokonaismyynnistä 
Ford-myyntipisteissämme Helsin-
gissä ja Tampereella on jo noin 30 
prosenttia, Särkinen sanoo.

Tämän ja ensi vuoden aikana säh-
köpakettiautomallien määrä tulee 
kasvamaan vauhdikkaasti. Pian 
Fordin mallisto täydentyy kahdel-
la uudella kokoluokalla, kun myyn-
tiin tulevat lähes 400 kilometrin toi-
mintasäteen tarjoavat sähkömallit 
Transit Custom ja Transit Courier.

Särkinen uskoo Autokeskuksen 
saavan uusia asiakkaita yritysten 
ohella myös julkisen puolen orga-
nisaatiosta. Julkisia ajoneuvo- ja 
kuljetuspalveluhankintoja koskeva 
EU-direktiivi nimittäin edellyttää 
organisaatiota painottamaan han-
kinnoissaan ympäristöystävällisiä 
käyttövoimaratkaisuja.

– Sähköpakettiautojen valintaa 

tukee myös muun muassa parempi 
ajomukavuus, edullisemmat käyttö-
kulut sekä Suomen sähköomavarai-
suuden mahdollistama sähkön hy-
vä saatavuus. Vaikka sähköautojen 
hankintahinnat ovat hieman diesel- 
autoja kalliimpia, niiden kokonais-
käyttökustannukset 4–5 vuoden 
käyttöajalla jäävät jopa alhaisem-
miksi edullisten huolto- ja käyttö-
voimakulujen ansiosta. Valtion han-

A2B on yksi Suomen päästöttömien kuljetusten pioneereista.

kintatukeakin sähköpakettiautoille 
on vielä saatavilla, Särkinen sanoo.

Päästöttömyys yrityksille
tärkeä kilpailutekijä
Kuljetusliike A2B on yksi Suomen 
päästöttömien kuljetusten pionee-
reista. Yritys on ekologisista ja il-
mastosyistä käyttänyt autojen-
sa käyttövoimana kotimaista bio-
kaasua sekä tuulisähköä jo kymme-

nen vuoden ajan.
– Päätimme jo alusta, että ha-

luamme erikoistua ekologisiin kul-
jetuksiin. Tänä päivänä meillä on 55 
eri kokoista kuorma- ja pakettiau-
toa ja toimintamme on lähes täy-
sin hiilineutraalia. Alussa sähkö-
autojen toimintasäde etenkin tal-
vella oli vaatimaton, mutta nyt ti-
lanne on muuttunut, Kakko kertoo. 

Autoista viidesosa on tuulisäh-
köllä kulkevia pakettiautoja, joista 
kuusi on E-Transiteja. Ensi vuonna 
Kakko aikoo hankkia autoja lisää. 

– Yritykset panostavat vastuulli-
suuteen koko ajan enemmän, ja ko-
ko toimitusalueemme kattaakin jo 
suuren osan Etelä-Suomesta. Lisäk-
si meillä on säännölliset jakelureitit 
Turkuun, Tampereelle ja Lahteen. 

Jakelupalveluiden ohella A2B 
tarjoaa esimerkiksi pika- ja kotiin-
kuljetuksia. Lisäksi yritys on eri-
koistunut elintarvikkeiden kylmä-
kuljetuksiin. 

– E-Transiteista meillä on loista-
vat kokemukset. Vähäinen huolto-
tarve, eikä vikoja ole ilmennyt. Au-
tot tuovat meille selvää kilpailue-
tua ja asiakkaillemme ekologisen 
tavan erottautua kilpailijoistaan, 
Kakko iloitsee. 

A2B:n Tero Kakko sekä Autokeskuksen Mauri Särkinen uskovat EU:n kestävyysdirektiivin vauhdittavan sähköisten liikkumismuotojen kysyntää.

Kestävän logistiikan aikakausi

teksti tuomas i. lehtonen 
kuvat patrik pesonen

R akennusten lämmittäminen 
ja yritysten prosesseissaan 
tarvitseman lämmön tuot-

taminen aiheuttaa merkittävän 
osan kasvihuonekaasupäästöistä. 
Silti monet yritykset puhaltavat 
prosesseissaan syntyvän lämmön 
taivaan tuuliin ja samaan aikaan 
kiinteistön tiloja lämmitetään ul-
koa ostetulla energialla. 

Helsingin toimiston aluepäällik-
kö Elias Hosseinin ja LVI-Insinööri-
toimisto Vahvacon Oy:n toimitus-
johtaja Aki Mikkelsonin mukaan 
nykyaikaisella tekniikalla energian 
haaskausta voidaan vähentää. Pa-
nostamalla ekotehokkuuteen yri-
tykset voisivat tehostaa toimintaan-
sa ja tuottavuuttaan sekä parantaa 
kilpailukykyään. Samalla saavutet-
taisiin merkittäviä ilmastohyötyjä.

Mikkelson ja Hosseini mainit-
sevat esimerkkinä Aurajoki Oy:n 
Lietoon rakennettavan kuumasin-
kityslaitoksen lämmöntalteenotto-
järjestelmän, jonka Vahvacon Oy on 
suunnitellut. Laitoksen prosessissa 

Hukkalämmöstä 
hyötyenergiaa

syntyvä noin 1 MW:n hukkalämpö-
kuorma ohjataan paikalliseen kau-
kolämpöverkkoon. Kesäisin laitok-
sen hukkalämmöllä voidaan tuottaa 
kunnan tarvitsema kaukolämpö lä-
hes kokonaisuudessaan. 

Esimerkkikohteessa voidaan 
lämpöpumppujen avulla nostaa 
talteen otetun energian lämpöti-
laa ja ohjata lämpöä hyötykäyttöön. 
Näin yritys voi käyttää tuotannossa 
syntyvän lämmön toisaalla raken-
nuksessa. Jos yrityksellä itsellään 
ei ole lämpöenergialle käyttöä, se 
voi myydä sitä naapurikiinteistöjen 
tarpeisiin tai kaukolämpöverkkoon. 
Monet energiayhtiöt ostavat mielel-
lään yritysten hukkalämpöä, sillä ne 
voivat vähentää sen avulla fossii-
listen polttoaineiden käyttöä läm-
möntuotannossa, Mikkelson sanoo.

Lämpöenergia kiertoon  
Vahvaconin tavanomaista työsarkaa 
on kiinteistön sisäisten LVIA-rat-
kaisujen suunnittelu. Mikkelson 
ja Hosseini kuitenkin näkevät, että 

osaavan ja vastuullisen suunnitteli-
jan rooliin kuuluu tarkastella ratkai-
suvaihtoehtoja asiakkaan kiinteis-
tökokonaisuutta laaja-alaisemmin.

– Esimerkiksi hukkalämpöä tuot-
tavalle asiakkaalle pyrimme kehit-
tämään mahdollisimman tehok-
kaan ratkaisun lämmöntalteenot-
toon ja lämpöenergian hyötykäyt-
töön. Jos asiakasyrityksellä itsellään 
ei ole lämmölle käyttöä, voimme 
yhdessä tilaajan kanssa kartoittaa 
lähialueelta lämpöenergiaa tarvit-
sevia toimijoita, Hosseini toteaa.

Tilanne on optimaalisin silloin, 

Havainnekuva kohteen LVI-järjestelmästä, jolla prosessin lämpö otetaan talteen. 

Lämmöntalteenottojärjestelmien avulla yritykset  
voivat hyödyntää prosessiensa hukkalämmön  
tuotannossaan tai myydä sen muille. 

kun tietylle alueelle suunnitellaan 
samanaikaisesti useita uudisraken-
nuksia, joiden LVI-teknologiaa voi-
daan integroida yhteen jo rakennus-
vaiheessa. Esimerkiksi uusia yritys-
puistoja suunniteltaessa kiinteistö-
jen LVI-ratkaisut voidaan suunni-
tella tukemaan toimijoiden välistä 
energiayhteistyötä parhaalla mah-
dollisella tavalla. 

Huolellinen suunnittelu 
varmistaa onnistumisen
Mikkelson ja Hosseini kehottavat 
yrityksiä ottamaan LVI-suunnit-

teksti tuomas i. lehtonen  kuva vahvacon

telijan mukaan kohteen suunnit-
teluun mahdollisimman aikaises-
sa vaiheessa. Näin kohteen raken-
ne- ja talotekniset ratkaisut voidaan 
suunnitella toisiaan tukeviksi. Lop-
putuloksena syntyy mahdollisim-
man toimiva sekä kustannus- ja 
energiatehokas järjestelmä.

– Hyvin suunnitellut lämmön-
talteenottojärjestelmät maksavat 
itsensä nopeasti takaisin. Tähän 
liittyen myös kiinteistön käyttö-
olosuhteiden mittaus ja sitä kaut-
ta automaation toimivuus ratkaise-
vat paljon, Mikkelson sanoo.
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teksti saana lehtinen  kuvat l'oréal

Kansainvälinen kosmetiikkayritys L’Oréal tavoittelee rohkeasti kestävämpää tulevaisuutta yhteistyössä 
maailmanlaajuisen yhteistyökumppaniverkostonsa sekä 1,5 miljardin kuluttajansa kanssa. 

L'Oréalin tehdas Settimo Italiassa on jo vuodesta 2015 ollut hiilineutraali ja kaikki teollisissa prosesseissa käytetty vesi kierrätetään uusiokäyttöön.

Vuonna 2009 Libramontin tehtaasta Belgiassa tuli L'Oréal konsernin ensimmäinen hiilineutraali yksikkö.

K osmetiikkateollisuus 
on ottanut viime vuo-
sina nopeita harppauk-
sia kestävän kehityk-

sen ja siihen liittyvän vastuullisen 
liiketoiminnan suuntaan. Maailman 
suurimmalle kosmetiikkavalmista-
jalle, L’Oréalille, taistelu ilmaston-
muutosta vastaan ei ole uutta: kes-
tävä kehitys on kuulunut yrityksen 
arkeen jo lähes kolmen vuosikym-
menen ajan.

Määrätietoinen vastuullisuus-
työ näkyy merkittävinä tuloksina. 
L’Oréal on onnistunut vähentämään 
tehtaidensa ja jakelukeskuksiensa 
hiilidioksidipäästöjä vuosien 2005 
ja 2022 välillä jopa 91 prosentilla. 

– Samaan aikaan tuotantovolyy-
mimme on kasvanut 45 prosenttia. 
Tämä on osoitus siitä, kuinka yri-
tyksen menestys ja vastuullisuus 
on mahdollista kytkeä saumatto-
masti toisiinsa, L’Oréalin pohjois-
mainen yhteiskuntasuhdejohtaja 
Maria Mossenberg sanoo.

Yrityksen pohjoismaiset jakelu-
keskukset ja hallinnolliset toimi-
pisteet toimivat jo 80 prosenttises-
ti uusiutuvalla energialla, ja niissä 
kertyvän jätteen määrä on yli puo-
let pienempi kuin vuonna 2005.

Nyt vastuullisuusteoistaan lu-
kuisia kertoja tunnustusta saanut 
kosmetiikkayritys tähtää entistä ra-
dikaalimpaan muutokseen.

– Lanseerasimme vuonna 2020 
vastuullisuusohjelmamme, L’Oréal 
for the Futuren, joka sisältää ajan-
kohtaisimpaan tutkimukseen pe-

rustuvat tavoitteemme. Aiom-
me saavuttaa niistä jokaisen vuo-
teen 2030 mennessä, pohjoismai-
nen vastuullisuusjohtaja Emma  
Hurley taustoittaa.

Vastuullisuus mukana läpi 
tuotteen koko elinkaaren
Vastuullisuustavoitteiden ytimes-
sä on liiketoiminnan kehittäminen 
maapallon kantokyvyn rajoja kun-
nioittavaksi. Tämä tarkoittaa taiste-
lua ilmastonmuutosta vastaan, ve-
den vastuullista käyttöä, luonnon 
monimuotoisuuden kunnioittamis-
ta, luonnonvarojen säilyttämistä ja 
kiertotalouden kehittämistä.

L’Oréal on sitoutunut esimer-
kiksi jokaisen toimipaikkansa hii-
lineutraaliuteen vuoteen 2025 
mennessä ja vuonna 2030 kaikki 
teollisissa prosesseissa käytetty 
vesi kierrätetään ja käytetään uu-
delleen. Vuoteen 2030 mennessä 
myös 95 prosenttia koostumustem-
me ainesosista on biopohjaisia tai 
ne ovat peräisin runsaasti saatavil-
la olevista mineraaleista tai kierrä-
tysprosesseista. Myös pakkauksis-
sa käytetty muovi on täysin kierrä-
tettyä tai biopohjaista.

Tavoitteet eivät kuitenkaan ra-
joitu vain L’Oréalin omaan toimin-
taan. Ensimmäisestä, vuonna 2013 
julkaistusta vastuullisuusohjelmas-
ta poiketen L’Oréal for the Futuren 
näkökulma on laajennettu koske-
maan myös välillisiä ympäristö-
vaikutuksia. Kosmetiikka-alalla ne 
muodostavat perinteisesti melko 

huomattavan osan tuotteen koko-
naispäästöistä.

– Meidän on autettava kulutta-
jaamme vähentämään ympäristö-
vaikutustaan heidän käyttäessään 
tuotteitamme ja rohkaistava heitä 
tekemään kestäviä valintoja. Ha-
luamme edelleen auttaa alihank-
kijoitamme ja asiakkaitamme täs-
sä kestävän kehityksen mukaisessa 

siirtymäprosessissa ja luoda yhdes-
sä merkittäviä ratkaisuja. Vain yh-
dessä voimme saada aikaan todelli-
sen vaikutuksen. Vuosi 2030 on ai-
van nurkan takana, ja pidämme ke-
hitysvauhtia yllä. Meille on tärkeää 
huolehtia tuotteidemme elinkaaren 
jokaisesta vaiheesta ja pyytää koko 
liiketoimintaekosysteemimme mu-
kaan muutokseen, Hurley korostaa.

Kosmetiikkateollisuuden 
vastuullinen visionääri

Yksi osoitus tästä on L’Oréalin 
pyrkimys nollata Pohjoismaissa 
tekemiensä kuljetuksien fossiili-
päästöt vuoteen 2030 mennessä. 
Suomessa yritys etenee tavoitet-
taan kohti muun muassa suoma-
laisten asiakkaiden kanssa teke-
mällään yhteistyöllä.

– Tuotteet matkaavat tehtailtam-
me ja varastoiltamme suomalaisten 
asiakkaiden luo. Olemme löytäneet 
uuden logistisen yhteistyökump-
panin, jonka ansiosta tuotteet 
saadaan perille pienemmällä rek-
kamäärällä ja 66 prosenttia vähäi-
semmillä päästöillä, Hurley kertoo.

Kuluttajilla on tärkeä rooli 
osana muutosmatkaa
Kuluttajat tarvitsevat neuvoja ja 
apua huomioidakseen vastuullisuu-
den ostopäätöksissään ja käyttääk-
seen tuotteita ympäristöä kunnioit-
tavalla tavalla. Siksi L’Oréal on kam-
panjoinut näkyvästi muun muassa 
veden säästämisen puolesta.

– Viestimme kuluttajillemme 
esimerkiksi siitä, kuinka hanan 
sulkeminen tuotteen levittämisen 
ajaksi sekä veden lämpötilan las-
keminen auttavat säästämään vet-
tä ja pienentämään päästöjä, Mos-
senberg kuvailee.

L'Oréal haluaa tukea kuluttajien 
valintoja myös nettisivuillaan ole-
valla Product Impact Labelling -työ-
kalulla, joka kertoo tuotteen ympä-
ristö- ja sosiaalisista vaikutuksista 
selkeästi näyttäen hiili- ja vesijalan-
jäljen sekä pisteyttäen tuotteen ver-
tailun mahdollistamiseksi.

Vertailun antava sivusto on tällä 
hetkellä käytössä viidellä L’Oréalin 
tuotemerkillä 27 maassa. 

– Kun julkaisimme Product Im-
pact Labelling -työkalun, oli innos-
tavaa seurata, kuinka myös kilpaili-
jamme kiinnostuivat siitä. Lopulta 
päädyimme perustamaan tällä het-
kellä yli 60 alan yritystä kattavan 
EcoBeautyScore-konsortion, Hur-
ley iloitsee.

– Yksittäisellä yrityksellä ei aina 
ole vastauksia jokaiseen ympäristö-
haasteeseen. Tämänkaltainen, uu-
denlainen yhteistyö on avain todel-
liseen muutokseen, hän päättää.

K esällä 2023 EU-parlament-
ti hyväksyi yritysvastuu-
lain laajennuksen. Laajen-

netun lain mukaan EU-alueella toi-
mivien yritysten, joiden liikevaihto 
on yli 40 miljoonaa euroa tai joissa 
työskentelee yli 250 henkilöä tulee 
olla selvillä toimintansa ympäristö-
vaikutuksista sekä laatia siirtymä-
suunnitelma, joka vastaa ilmaston 
lämpenemisen rajoittamista 1,5 as-
teeseen. Siirtymäsuunnitelmaa tai 
tutummin ilmastotiekarttaa kysel-
lään entistä enemmän myös asiak-
kaiden ja alihankintaketjun suun-
nalta, joten se on ajankohtainen kai-
kille pk-yrityksille. 

– Olemme huomanneet, että yri-
tyksille on usein haastavaa viedä il-
mastotavoitteet käytäntöön. Pulaa 
on niin ajasta, suunnitelmista kuin 
toimenpideideoista lähes joka toi-
mialalla, kertoo Positive Impactin 
toimitusjohtaja Elina Levula. 

– Näihin tarpeisiin vastaamaan 
kehitimme CO2 Roadmapin, mark-

Ilmastojohtajaksi  
ilman tuhlausta

kinoiden ensimmäisen ilmastojoh-
tamisen SaaS-työkalun, jolla voi hii-
lijalanjälkilaskennan lisäksi raken-
taa ilmastotiekartan, Levula jatkaa.

CO2 Roadmap tekee ilmastotoi-
mista yrityksille ymmärrettävän, 
sujuvan ja helpommin hallittavan 
kokonaisuuden. Ilmastotiekartan 
rakentamisen tukena on tieteelli-
siin lähteisiin perustuva toimenpi-
depankki, josta käyttäjä voi valita 
sopivia toimenpiteitä. Näin ollen 
yritysten ei tarvitse itse keksiä mi-
tä tehdä, vaan ainoastaan soveltaa 
toimenpiteet omaan toimintaan. 

Ilmastotiekartta auttaa 
pienentämään päästöjä
Hiilijalanjälkilaskennan toteuttami-
nen valmiin päästökerroinkirjaston 
ja oman ilmastotiekartan rakenta-
minen laadukkaan toimenpide-
pankin avulla vauhdittaa muutos-
ta parempaan ja säästää resursseja 
konkreettisen muutoksen tekemi-
seen arjessa. Lisäksi yritykset saa-

vat asiantuntijatukea oman ilmas-
totyönsä edistämiseen.

Suuri osa päästöjä vähentävistä 
toimenpiteistä on kaikille sektoreil-
le samanlaisia, kuten energiatehok-
kuuden parantaminen ja uusiutu-
vaan energiaan siirtyminen. Lisäksi 
tarvitaan toimialakohtaisia toimen-
piteitä, kuten tiettyjen kierrätetty-
jen raaka-aineiden lisäämistä tai ko-
ko arvoketjun uudelleenjärjestelyä. 

Parhaimmillaan päästöt voi jopa 
puolittaa muutamassa vuodessa, 
kun toimenpiteet ja resurssit koh-

Positive Impactin monialainen tiimi – Hanna Linkola, Outi Ugas, Satu Åhlström, Elina Levula ja Yusif  
Salam-zade – on jo vuosia pohtinut, miten ilmastojohtaminen olisi suomalaisille yrityksille tehokkaampaa.

Yritysten ilmastotyöhön tarvitaan kipeästi konkretiaa 
ja mitattavuutta, mutta se voidaan kokea vaikeaksi,  
eikä siihen aina löydy resursseja. Uusi, yksinkertainen 
SaaS-työkalu auttaa ilmastotyön tehostamisessa.
teksti positive impact  kuva ilona savola

distetaan oikein. Laskemalla pääs-
töt nähdään, missä suurin päästö-
vähennyspotentiaali piilee. 

Toimenpiteiden yksinkertai-
suus voi yllättää: jotkut toimenpi-
teet ovat nopeita ja helppoja, toiset 
taas vaativat aikaa ja investointeja. 
Tärkeintä on saada kokonaisuus hal-
tuun ja edetä päästövähennysten 
tielle. Vaikka toimia olisikin jo teh-
ty, hiilijalanjälkilaskennan tuloksia 
tarvitaan usein myös osoittamaan, 
että yritys on aidosti vastuullinen 
ja on minimoinut oman toimintan-

sa haitalliset ympäristövaikutukset.
– CO2 Roadmapin tavoitteena on 

tehdä ilmastojohtamisesta yrityk-
sille helpompaa, vaikuttavampaa 
ja kustannustehokasta. Kutsumme 
mukaan ensimmäisiä CO2 Roadmap 
-pilotoijia, jotka pääsevät myös vai-
kuttamaan ohjelmiston kehittämi-
seen ennen laajempaa lanseeraus-
ta. CO2 Roadmap on nopein polku 
menneisyyden raportoinnista tule-
vaisuuden muuttamiseen.

I nnovaatiot syntyvät usein eri-
koistuneen yksilön tai ryhmän 
toimesta, joita saammekin kiit-

tää monesta elämäämme helpotta-
vasta ratkaisusta. Erikoistumisen 
pohjalta syntyvällä innovoinnil-
la on kuitenkin varjopuolensa. Tä-
män prosessin seurauksena synty-
neet ratkaisut eivät usein ota ihmi-
siä tai ympäristöä huomioon. 

Erikoistumisen lopputulokse-
na esimerkiksi teknologia oli ai-
koinaan vaikeakäyttöistä. Nyt sii-
tä on tullut osa arkeamme holisti-
sen ihmiskeskeisyyden ilosanoman 
lopputuloksena. Miksei sama lää-
ke pure ilmastonmuutoksen ratkai-
suihin? Vastuullisuuskonsultointiin 
erikoistuneella Impaktlyllä tavoit-
teena on luoda ilmastotavoitteista 
totta tarjoamalla käytännönläheisiä 
ratkaisuja vastuullisuuden toteut-
tamiseen yrityksissä.

Toisin kuin yksittäisen teknolo-
gian, vastuullisen elämäntavan ana-
tomia on monisyisempää. Ilmasto-
ystävällisen päätöksen tiellä ovat 
usein tottumukset, tiedon puute, 
talous, sosiaaliset paineet ja normit 
sekä vaikutusten näkymättömyys ja 

Ilmastotavoitteiden mukaiset ratkaisut arkeen

yleinen muutosvastarinta. Jos yksi 
tai kaksi tekijää ympäristössä ohjaa-
vat ilmastoviisaaseen suuntaan ja 
loput näistä näyttävät tietä vanho-
jen tapojen ja tottumusten pariin, 
on selvää, että vanha tapa voittaa. 

Elämäntapamme muuttaminen 
ilmastotavoitteiden vaatimaan 
suuntaan edellyttää kokonaisval-
taista lähestymistapaa, jossa yh-
distyvät valinnan helppous, selkeät 
hyödyt, uudet normit, taloudelliset 
kannustimet sekä palkitseminen.

Muutosvastarinta voidaan 
taltuttaa oikeilla lääkkeillä
Muutos on hidasta ja hitauden edes-
sä on helppo vaipua epätoivoon il-
man selkeää kuvaa päämäärästä. 
Menestyksekästä muutosta kuiten-
kin tapahtuu hyvän ammattimaisen 
suunnittelun seurauksena. Liikku-
minen sähköistyy, kotien energian-
käytön päästöt laskevat ja kestävä 
rakentaminen yleistyy, lihan käyt-
tö vähenee, biojätteet ja muovit eri-
tellään, yhä useampi välttää lentä-
mistä ja jättää välillä ostamatta tar-
peettomat hankinnat. Myös muu-
tosvastarintaan on olemassa lääk-

keitä. Uusiutuvan energian hank-
keiden laajentaminen ja positiivis-
ten vaikutusten näyttäminen pai-
kallisille yhteisöille on onnistunees-
ti vähentänyt vastustusta.

Esimerkit piirtävät kuvaa tulevai-
suuden 1,5 asteen tavoitteen mukai-
sesta elämäntavasta. Oikeanlaisten 
kannustimien, tiedotuksen, tekno-
logisten innovaatioiden ja yhteisöl-

lisyyden avulla voidaan edistää kes-
tävien ratkaisujen ja käytäntöjen 
laajamittaista käyttöönottoa. Toi-
saalta on selvää, että muutokset esi-
merkiksi suurten lakiuudistusten li-
säksi tapahtuvat myös paikallisesti. 
Vauhtimme ei ole riittävä ja suunni-
tellessamme tulevaa tulee ilmasto-
vaikutukset ja tavoitteita edistävien 
ratkaisujen käyttö varmistaa kaikil-

la elämämme osa-alueilla.
Ilmastonmuutos on ihmisen te-

kojen lopputulos. Vaikka onkin tär-
keää muuttaa talouden peruspila-
reita ja luoda kansainvälisiä trans- 
formaatioita, on vähintään yh-
tä kriittistä luoda myös paikallisia 
kestäviä ratkaisuja, jotka toimivat 
arjessa ottamalla ihmiset ja heidän 
elinympäristönsä huomioon.

Aurinkopaneelit ovat hyvä esimerkki siitä, kuinka tiedotus, hintojen laskeminen, yleinen helppous sekä 
normien muutos edistävät vastuullisten ratkaisujen käyttöönottoa.

Impaktlyllä suunnitellaan yrityksille ja kuluttajille  
ilmastoratkaisuja, joilla muutoksesta ekologisem-
paan tulee helppoa, haluttavaa ja ymmärrettävää.
teksti juha johansson / impaktly design  kuva impaktly design

WWW.CO2ROADMAP.COM
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M itä tapahtuisi, jos 
tuloillaan oleva 
energiasiirtymä 
fossiilisista polt-
toaineista tuuli- 

ja aurinkovoimaan alkaisi tuottaa 
toistuvia sähkökatkoja ja jokapäi-
väinen elämä häiriintyisi huomat-
tavasti? Tuulettomina ja auringot-
tomina päivinä jääkaappi sulaisi ja 
kännykkä pimenisi, koska mobii-
liverkot sakkaisivat. Mistä yhteis-
kunta hankkisi silloin varmuutta 
energiantuotantoon? 

Elisa löysi vastauksen tieteestä.
– Monet tutkijaryhmät eri puolil-

ta Eurooppaa, Yhdysvaltoja ja Kii-
naa ovat päätyneet aika lailla sa-
manlaiseen mallinnukseen, jonka 
mukaan kustannustehokkain kei-
no nollahiilisen energiajärjestelmän 
saamiseksi löytyy aurinko- ja tuu-
livoimasta ja siihen liitetyistä huo-
mattavista akkujärjestelmistä, jot-
ka tasapainottavat sähköverkon toi-
mintaa, kertoo Elisan erikoisprojek-
tien ja tekoälyn johtaja Jukka-Pekka 
Salmenkaita. 

Vakaa energiansaatavuus kiin-
nostaa Suomen suurinta teleope-
raattoria, joka on itse suuri sähkön-
käyttäjä. Elisalla on kaiken lisäksi 
iso määrä akkuja, joita se käyttää 
mobiiliverkkoja ylläpitävillä tuki- 
asemillaan. Yhtiön tuore ilmasto-
teko liittyy, tavalliselle kuluttajal-
le kenties yllättäen, juuri akkuihin. 

Elisa on kehittänyt akkujen käyt-
töön perustuvan tasapainotuspal-
velun, niin sanotun DES-ratkaisun. 
Lyhykäisyydessään kyse on sähkön 
varastoinnista akkuihin. Akut va-
rastoivat sähköä Elisan tukiasemi-
en tarpeisiin, ja niistä liikenee virtaa 
myös kantaverkkoon, kun varasäh-
köä tarvitaan sähkön saatavuuden 
vaihtelua tasaamaan. Kokonaisuut-
ta ohjaa tekoäly. Fossiilisten poltto-
aineiden aikakaudella säätövoimaa 
saatiin vesivoimasta, jota Pohjolas-
sa on tuotettu vesivoimalaitoksissa. 
Kun energiaa tuotetaan tuulen ja au-
ringon voimalla, tilanne on toinen. 

– Sähkökatkon varalta on oltava 
nopeasti reagoivaa varavoimaa, Sal-
menkaita selventää.  

Distributed Energy Storage on he-
rättänyt suurta kiinnostusta Suo-
messa ja ulkomailla. Elisa sai inno-
vaationsa kehitystyöhön 3,9 miljoo-
nan euron valtionavustuksen, joka 
nopeuttaa palvelun käyttöönottoa.

Hiilijalanjälki pienenee, 
hiilikädenjälki suurenee
Ennen kuin paneudutaan sähkön-
varastointi-innovaation hyötyihin, 
poimitaan lisää esimerkkejä Elisan 

Teleoperaattori toimii  
ilmastotyön etujoukoissa

pitkäjänteisestä ilmastotyöstä. Se 
perustuu ilmastosiirtymäsuunni-
telmaan ja viiden vuoden välein 
päivitettäviin ilmastotavoitteisiin. 
Vuonna 2020 oli juhlakahvien aika 
yhtiön saavutettua hiilineutraaliu-
den omassa toiminnassaan.

Elisan ilmastotyö onkin notee-
rattu maailmalla. Vuonna 2022 kan-
sainvälinen talousmedia Financial 
Times nosti Elisan toistamiseen eu-
rooppalaisten johtavien ilmastotoi-
mijoiden Climate Leaders -listalle. 
Tunnustus edellyttää tieteeseen pe-
rustuvien tavoitteiden (Science Ba-

sed Targets, SBT) saavuttamista. 
– Olimme toimialallamme ensim-

mäisten joukossa asettamassa liike-
toiminnallemme tieteeseen perus-
tuvat tavoitteet ja nettohiilitavoit-
teeksi nollan vuoteen 2040 men-
nessä. Meillä on pitkä historia, mi-
ten toimintaympäristöjä ja teknolo-
giota optimoidaan entistä energiate-
hokkaammiksi, yritysvastuujohtaja 
Minna Kröger taustoittaa.  

Elisa on täyttänyt SBT-kriteerit 
etuajassa. Yhtiö on pienentänyt 
hiilijalanjälkeään eli kasvihuone-
kaasupäästöjään 77 prosenttia vuo-
desta 2016, jota yhtiö käyttää las-
kelmissaan vertailuvuonna. Hui-
maan lukuun on päästy siirtymäl-
lä vähempipäästöiseen energiaan 
ja parantamalla oman toiminnan 
energiatehokkuutta. Vuoteen 2024 
mennessä tavoitteena on kasvattaa 

hiilikädenjälkeä 50 prosenttia vuo-
teen 2016 nähden. 

Ilmastotyö viehättää niin 
työntekijöitä kuin -hakijoita
Elisalaiset ovat ottaneet ylpeinä 
vastaan ilmastotyöstä kummun-
neen kiitoksen. Positiivinen palau-
te innostaa keksimään uutta; omilla 
teoilla on oikeasti merkitystä.  

– Henkilöstöltä tulee uusia ideoi-
ta ilmastonmuutoksen ehkäisemi-
seksi, ja he jakavat niitä somessa. 
Koodarit miettivät, miten he voisi-
vat lisätä koodaukseen kestävän ke-

hityksen ajattelua ja tehdä vihreäm-
pää koodia, Kröger havainnollistaa.

Elisan edelläkävijyys on saanut 
tunnustusta myös kotimaassa. Vii-
me vuonna Elisan yritysvastuura-
portille tuli kansallinen voitto kes-
tävyysraportointikilpailun ilmas-
tonmuutossarjassa. Rekrytoidessa 
käy usein ilmi, että työnhakijat ovat 
panneet Elisan vastuullisuustyön 

Elisa on tehnyt pitkään kaukonäköistä työtä ilmastonmuutosta vastaan ja kasvattanut määrätietoisesti hiilikädenjälkeään. 
Omassa toimintaympäristössä toteutettavat toimenpiteet heijastuvat positiivisesti koko yhteiskuntaan.

teksti helen partti  kuvat terhi tuovinen ja joona raevuori

merkille. Monille on tärkeää työs-
kennellä alalla, joka miettii toimin-
tatapoja päästöjen vähentämiseksi.

– Tietoliikennesektori on erään-
lainen mahdollistaja ja meillä on roh-
keutta tarttua asioihin. Nyt on kaik-
kien aikojen paikka tehdä asioita uu-
della tavalla, Salmenkaita korostaa.

Toimitusketjut talkoisiin
Ilmastotyö on Elisalla strategista 
toimintaa. Sille on asetettu selkeät 
tavoitteet, joita seurataan ja johde-
taan erilaisin mittarein. Työ ulottuu 
koko arvoketjuun, eli oman toimin-

nan ohella myös asiakkaisiin ja toi-
mittajiin. Suurimmat päästöt syn-
tyvät toimitusketjusta. Siksi Elisa 
tekee tiivistä yhteistyötä keskeis-
ten toimittajiensa kanssa ilmasto-
ystävällisen toiminnan edistämi-
seksi: esimerkiksi laitetoimittajat 
toimittavat entistä vähäpäästöi-
sempiä laitteita ja logistiikkayhtiöt 
päästöttömiä kuljetuspalveluja.

Ilmastotietoisuus vaihtelee yri-
tyksestä toiseen. Jotkut ovat pitkäl-
lä vastuullisuustoimissaan, toiset 
alkutaipaleella.

– Olemme havainneet, että han-
kintaketjussamme on toimittajia, 
jotka eivät välttämättä tunnista 
omia päästöjään. He eivät tiedä esi-
merkiksi päästömääriään käytetyn 
energian tai materiaalien suhteen. 
Olemme kutsuneet toimittajiamme 
raportoimaan meille päästöistä, jot-

ka liittyvät meidän tuotteisiimme ja 
palveluihimme. Käymme raportoi-
dut luvut yhdessä läpi nähdäksem-
me, miten pitkällä he ovat ilmasto-
toimissaan. Sitten keskustelemme 
konkreettisista toimenpiteistä, mitä 
he tai mitä me voimme yhdessä teh-
dä vauhdittaaksemme ilmastotyötä 
liikesuhteessamme, Kröger kertoo.

Eikö tällainen toiminta sido huo-
mattavasti Elisan resursseja?

– Kyllä, mutta hankintatiimim-
me haluaa edistää ilmastoasioita. 
Se on tärkeää työntekijöillemme. 
Rakennamme toimenpideohjelmaa 
toimittajakohtaisesti. Se on myös 
toimittajan toiminnan kehittämis-
tä, Kröger perustelee. 

Valaiseva esimerkki yhteisiin ta-
voitteisiin tähtäävästä ilmastotyös-
tä löytyy antenneista. Langattomien 
radiotaajuudella toimivien järjestel-
mien testauspalveluyritys Verkotan 
Oy on tehnyt Elisalle tukiasema-an-
tennien suorituskyky- ja laatumit-
tauksia, joita Elisa hyödyntää lai-
tetoimittajia ja antenneja valites-
saan. Kun antennit ovat laadukkai-
ta, energiaa säästyy, eikä tukiasemil-
le tarvitse tehdä tarpeettomia huol-
tokäyntejä, mikä vähentää huollois-
ta koituvia ympäristövaikutuksia. 

Tukiasemat liittyvät alussa mai-
nittuun DES-ratkaisuun. Mikä Eli-
san kehittämästä sähkönvarastoin-
tijärjestelmästä tekee niin edistyk-
sellisen, että Jukka-Pekka Salmen-
kaita käy kertomassa siitä kansain-
välisillä foorumeilla?

Virtuaalivoimalaitos tuo
joustoa sähköntuotantoon
Fossiilisten polttoaineiden aika-
na sähköntuotanto on keskittynyt 
muutamalle isolle tuottajalle. Uu-
sien energialähteiden aikana sähköä 
aletaan tuottaa hajautetusti aurin-
kopaneelein ja tuulivoimaloin luke-
mattomissa paikoissa, myös tukia-
semilla ja kotitalouksissa. 

Elisalla on tuhansia mobiiliver-
kon tukiasemia ja akustoja eri puo-
lilla Suomea. Elisa yhdistää akus-
tot DES-ratkaisunsa avulla erään-
laiseksi virtuaaliseksi voimalaitok-
seksi, joka tekoälyn ohjaamana lataa 
ja purkaa akkuja voimassa olevan 
sähkönhinnan perusteella. 

Akkujen yhteenlaskettu kapasi-
teetti on niin iso, että Elisa voi tar-
jota sähköntuotannon joustoa kan-
taverkkoyhtiö Fingridille sähköver-
kon tasapainottamiseksi. 

Jouston avulla sähköverkko toi-
mii tasaisesti myös uusiutuvien 
energialähteiden osuuden kasvaes-
sa. Eli silloinkin, kun tuulet ovat hei-
kot ja aurinko ei suostu paistamaan. 

Elisa Oyj (12 of 311) CMYK_1

Ilmastotyössä on asetettava kunnianhimoisia tavoitteita. Siten saadaan muutkin lähtemään mukaan, sanovat 
yritysvastuujohtaja Minna Kröger ja erikoisprojektien ja tekoälyn johtaja Jukka-Pekka Salmenkaita.

“
Akuista liikenee 
virtaa myös 
kantaverkkoon, 
kun varasähköä 
tarvitaan.

Hajautettu energian- 
tuotanto on otettu 

käyttöön Elisan tuki-
asemalla Inarissa. 
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Vähäpäästöistä asumista 
kestävässä kodissa

Oona Saarisen ja Emma Suokkaan mukaan ympäristötekijöiden merkitys asumisessa tulee korostumaan tulevaisuudessa entisestään.

S uomen tunnetuin ympä-
ristömerkki ja koko maan 
kahdeksanneksi arvos-
tetuin brändi tunnetaan 

kunnianhimoisista ympäristö- ja 
laatuvaatimuksistaan, jotka ulot-
tuvat tuotteen koko elinkaaren ajal-
le. Joutsenmerkki onkin vakiinnut-
tanut asemansa sekä kuluttajien 
että yritysten keskuudessa laadun 
takeena, joka tekee valinnasta hel-
pon, mutta on vaikea ansaita.

– Rakentamisessa Joutsenmerkki 
tarkoittaa, että puolueeton taho on 

tarkistanut rakennuksen täyttävän 
tiukat ympäristövaatimukset. Vaa-
timukset ulottuvat rakennusmate-
riaalien turvallisuudesta ja terveel-
lisyydestä aina energiankulutuksen 
vähentämiseen ja rakennusjätteen 
kierrätykseen. Myös rakentamisen 
laatuun on kiinnitetty erityistä huo-
miota, Joutsenmerkin asiantuntija 
Oona Saarinen Ympäristömerkintä 
Suomi Oy:ltä kertoo.

Saadakseen Joutsenmerkin ta-
lorakentamisen on edistettävä re-
surssitehokkuutta, hiilijalanjäl-

jen pienentämistä, myrkytöntä 
kiertotaloutta ja luonnon moni-
muotoisuutta prosessin jokaises-
sa vaiheessa ja materiaalivalinnas-
sa suunnittelupöydältä rakennuk-
sen viimeistelyyn. Elinkaarinäkö-
kulmasta Joutsenmerkki on lupaus 
vähäpäästöisyydestä myös raken-
tamisen jälkeiseltä ajalta.

– Asunnonostajalle tämä tarkoit-
taa ympäristöä kunnioittavan arvo-
valinnan lisäksi parempaa asumis-
mukavuutta, A-luokan energiate-
hokkuutta sekä luottamusta siihen, 

että yksi elämän suurimmista sijoi-
tuksista kestää ja säilyttää arvon-
sa, Joutsenmerkki-hankkeesta JM 
Suomella vastaava projektipäällik-
kö Emma Suokas kertoo.

Suuri hiilijalanjälki vaatii
suurta vastuunkantoa
Joutsenmerkittyjen asuntojen ra-
kentaminen edellyttää rakennut-
tajalta suunnittelu- ja tuotanto-
prosessien uudelleenarviointia. 
Kyseessä on työläs ja aikaa vievä 
prosessi, jossa osa organisaation 
toiminnoista on ulkopuolisen ar-
vioijan suurennuslasin alla. 

– Joutsenmerkittyjen asuinra-
kennusten vaatimustasoa kuvastaa 
se, että vaikka rakennusten turval-
lisuuteen, energiatehokkuuteen ja 
materiaalien jäljitettävyyteen kiin-
nitetään rakennusalalla kasvavas-
sa määrin huomiota ja ympäristö-
tekijät painavat entistä enemmän 
myös kuluttajien puntarissa, Suo-
messa on vielä nykyisellään alle 20 
Joutsenmerkittyä asuinrakennus-
ta. Näistä suuri osa on JM:n raken-
tamia, Saarinen valaisee kriteeris-
tön vaatimustasoa.

Pohjoismaisena aluekehittäjänä 
ja asuntorakentajana tunnettu JM 
tarjoaa ensimmäisenä ja toistaisek-
si ainoana Suomessa Joutsenmer-
kittäviä kerrostalokoteja omistus-
asumiseen.

– Rakentamisen vaikutukset 
ympäristöpäästöihin ovat valta-
vat. Noin 50 prosenttia maailman 
luonnonvaroista käytetään raken-
tamiseen ja jopa 40 prosenttia kai-
kesta energiankulutuksesta kuluu 
rakennuksissa, joten näihin vaikut-
taminen on ympäristötavoitteiden 
saavuttamisen kannalta erittäin vai-
kuttavaa, Saarinen kertoo.

Kysyntä kasvussa
Tietoisuuden lisääntymisen seu-
rauksena kasvanut huoli ympäristö-
päästöistä sekä viimeaikainen asu-
miskustannusten nousu ovat lisän-
neet kuluttajien kiinnostusta vähä-
päästöiseen asumiseen.

– Elämän suurimman hankin-
nan kohdalla asunnon sijainti ja 
hinta pitävät edelleen pintan-
sa ostokriteerien kärjessä, mutta 
käytön aikaiset kustannukset saa-
vat nyt enemmän huomiota. Ylei-
nen markkinatilanne on lisännyt 
energiatehokkuuden painoarvoa, 
joka ymmärretään asuntosijoituk-
sen arvoa lisäävänä tekijänä myös 
jälleenmyyntitilanteessa. Tule-
vaisuudessa ympäristötekijöiden 
merkitys asumisessa tulee koros-
tumaan entisestään, joten Joutsen-
merkki antaa turvaa investoinnin 
arvon säilymiseen, Suokas toteaa.

– Energiatehokkaiden ja ympä-
ristöystävällisten valintojen seu-
rauksena Joutsenmerkityn kodin 
omistaja saa nauttia muun muassa 
puhtaasta sisäilmasta, viihtyisästä 
valoisuudesta sekä alhaisesta ener-
giankulutuksesta, Suokas ja Saari-
nen summaavat.

Suomalaisille tutuksi  
tullut Joutsenmerkki 
mahdollistaa ympäristö- 
ystävälliset, terveelliset, 
turvalliset ja laadukkaat 
valinnat nykyisin suu-
remmassa mittakaavassa 
asuntomarkkinoilla. 

teksti mari korhonen 
kuva patrik pesonen

“
Joutsenmerkki on 
lupaus siitä, että 
asunto kestää ja 
säilyttää arvonsa.


